



बिहार गजट

असाधारण अंक

बिहार सरकार द्वारा प्रकाशित

17 अग्रहायण 1942 (श०)
(सं० पटना ९३६) पटना, मंगलवार, ८ दिसम्बर २०२०

वाणिज्य-कर विभाग

vf/kl puk
4 दिसम्बर 2020

एस०ओ० १९१, दिनांक ८ दिसम्बर २०२०—वाणिज्य-कर विभाग का वह अंचल जो उपाबद्ध तालिका के स्तम्भ (२) में उल्लेखित है को बिहार राज्यपाल एतद द्वारा उपाबद्ध तालिका के स्तम्भ (३) में उल्लिखित अंचलों में विभक्त करते हैं:—

rkfydk

०ekd	vpy dk uke	foHkktu ds i 'pkru; svpy
१½	१२½	१३½
1	पटना मध्य अंचल	पटना मध्य अंचल-१
		पटना मध्य अंचल-२
2	पटना दक्षिणी अंचल	पटना दक्षिणी अंचल-१
		पटना दक्षिणी अंचल-२
3	दानापुर अंचल	दानापुर अंचल-१
		दानापुर अंचल-२
4	गया अंचल	गया अंचल-१
		गया अंचल-२
5	भागलपुर अंचल	भागलपुर अंचल-१
		भागलपुर अंचल-२

Øekd	vpy dk uke	fohkktu ds i 'pkru; s vpy
११½	१२½	१३½
6	दरभंगा अंचल	दरभंगा अंचल-1
		दरभंगा अंचल-2
7	पूर्णियाँ अंचल	पूर्णियाँ अंचल-1
		पूर्णियाँ अंचल-2
8	मुजफ्फरपुर पश्चिमी अंचल	मुजफ्फरपुर पश्चिमी अंचल-1
		मुजफ्फरपुर पश्चिमी अंचल-2
9	सारण अंचल	सारण अंचल-1
		सारण अंचल-2

2. नवसृजित अंचल वैसे राज्य—कर अपर आयुक्त (प्रशासन), राज्य—कर अपर आयुक्त (अपील), राज्य—कर अपर आयुक्त (अंकेक्षण) तथा प्रमंडलीय अन्वेषण व्यूरो की क्षेत्रीय अधिकारिता में होगा, जिनके क्षेत्राधीन संबंधित तथा उपरोक्त तालिका के स्तम्भ-(2) में उल्लेखित अंचल शामिल था।

[(सं०सं०-६ / वि०पत्रा०-२४-०९ / २०२०-२१८३)]
बिहार—राज्यपाल के आदेश से,
डॉ० प्रतिमा,
राज्य कर आयुक्त—सह—सचिव।

4 दिसम्बर 2020

एस०ओ० 191, दिनांक 8 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी में निम्नलिखित अनुवाद बिहार राज्यपाल के प्राधिकार से इसके द्वारा प्रकाशित किया जाता है जो भारतीय संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अधीन अंग्रेजी भाषा में उसका प्राधिकृत पाठ समझा जाय।

[(सं०सं०-६ / वि०पत्रा०-२४-०९ / २०२०-२१८३)]
बिहार—राज्यपाल के आदेश से,
डॉ० प्रतिमा,
राज्य कर आयुक्त—सह—सचिव।

The 4th December 2020

S.O. 191, Dated 8th December 2020—The Governor of Bihar is hereby pleased to divide such of the Circles as are specified in column (2) of the Table appended hereto into the corresponding Circles specified in column (3) of the said Table:-

Table

Sl. No.	Name of Circle	New Circle after division
(1)	(2)	(3)
1	Patna Central Circle	Patna Central Circle-1
		Patna Central Circle-2
2	Patna South Circle	Patna South Circle-1
		Patna South Circle-2
3	Danapur Circle	Danapur Circle-1
		Danapur Circle-2

Sl. No.	Name of Circle	New Circle after division
(1)	(2)	(3)
4	Gaya Circle	Gaya Circle-1
		Gaya Circle-2
5	Bhagalpur Circle	Bhagalpur Circle-1
		Bhagalpur Circle-2
6	Darbhanga Circle	Darbhanga Circle-1
		Darbhanga Circle-2
7	Purnea Circle	Purnea Circle-1
		Purnea Circle-2
8	Muzaffarpur West Circle	Muzaffarpur West Circle-1
		Muzaffarpur West Circle-2
9	Saran Circle	Saran Circle-1
		Saran Circle-2

2. The newly created office will be under the territorial jurisdiction of the Additional Commissioner of state tax (administration), Additional Commissioner of state tax (appeal), Additional Commissioner of state tax (audit) and divisional Investigation Bureau , under whose jurisdiction related and Circle mentioned in column (2) of the above table included.

[(File No. 6/ Vi. Patra.-24-09/2020-2183)]
By the order of Governor of Bihar,

Dr. Pratima,
Commissioner State Tax-cum-Secretary.

अधीक्षक, सचिवालय मुद्रणालय,
बिहार, पटना द्वारा प्रकाशित एवं मुद्रित।
बिहार गजट (असाधारण) 936-571+10-डी०टी०पी०।

Website: <http://egazette.bih.nic.in>